РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2017 г.            №  72

О внесении изменений  в постановление
 № 0 2 от 09.01.2017г.	с. Тихоновка
 Об определении перечня предприятий
 и организаций для отбывания наказания
в виде исправительных работ

              В соответствии со ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ,  перечень предприятий и организаций ,на которых отбывают наказание осужденные к исправительным работам, определяются органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией (УИИ). УИИ согласует  с органами местного самоуправления  перечень предприятий, на которых отбывают наказание осужденные к исправительным работам.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление № 02 от 09.01.2017 г.  " Об определении перечня предприятий  и организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ ",  дополнить перечень видов и мест для отбывания наказания в виде исправительных работ предприятиями, занимающимися хозяйственной деятельностью  на территории МО"Тихоновка" ( приложение № 1)
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего  общим отделом администрации Мискевич Н.Н.

Глава МО                                                                      М.В. Скоробогатова
Согласовано:
«___»________2017г
Начальник филиала по Боханскому району
ФКУ УИИ ГУФСИН России
По Иркутской области
подполковник внутренней службы
_______И.В.Ичигеева

приложение № 1
к постановлению главы
администрации МО
«Тихоновка»
от 05.06. 2017г.  № 72

ПЕРЕЧЕНЬ  ВИДОВ и МЕСТ
 для отбывания наказания в виде исправительных  работ на территории  МО «Тихоновка» на  2017 год
                   В соответствии со ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ,  перечень предприятий и организаций ,на которых отбывают наказание осужденные к исправительным работам, определяются органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией (УИИ).
УИИ согласует  с органами местного самоуправления  перечень предприятий, на которых отбывают наказание осужденные к исправительным работам.

· Кировское лесничество
· [bookmark: _GoBack]СХК «Нива»
· Тихоновское сельпо
·  ИП Вегера Л.П.
· ИП Сохнова О.В.
· ИП Беляевская О.В.
· ИП Николаенко Т.В.
· ИП Геляхова Т.А.
· ИП Стариков М.С.
· ИП Казачков П.О.

Глава    МО                                                              М.В. Скоробогатова

Согласовано:
Начальник филиала по Боханскому району
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области
подполковник внутренней службы ________ И.В. Ичигеева

"______" _____________2017г.
приложение №  2
к постановлению главы
администрации МО
«Тихоновка»
 от 05.06.2017г  № 72

ВИД
 бесплатных общественно- полезных работ, выполняемых осужденными к наказанию в виде исправительных работ

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории предприятий, организаций, улиц и площадей .
2. Работа по содержанию и ремонту дорог.
3. Благоустройство памятников, кладбищ.
4. Уборка производственных и служебных помещений.
5. Благоустройство спортивных и детских площадок.
6. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях.
7. Косметический ремонт зданий и помещений.
8. Погрузочно- разгрузочные работы.
9. Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки